« ... *Secundum quod Boethius dicit in libro De duabus naturis, quod*¹²³ '*Persona est rationalis naturae individua substantia*'. *Et ideo idem est attribuere propriam hypostasim humanae naturae in Christo*¹²⁴ *et propriam personam. Quod*¹²⁵ *intelligentes sancti*¹²⁶ *patres, utrumque in concilio quinto, apud Constantinopolim celebrato dampnaverunt, dicentes :*

III^a, 2, 3, c.

Constantinople II, canon 5

'si quis
(...)

Si quis
unam subsistentiam Domini nostri Iesu Christi sic¹²⁷ intelligit tamquam suscipientem plurimarum¹²⁸ subsistentiarum significationem et per

¹¹⁵ effectus] factus *Latran*

¹¹⁶ sed] = *I* ; *R* ; *S* | si *M*.

¹¹⁷ naturam unam] *inv. Q* ; *S* ; *I* ; *M*.

¹¹⁸ diuinitatis]= *S* ; *R* ; *Q* ; *I* | dītatis *M*.

¹¹⁹ talibus] huiusmodi *Latran*

¹²⁰ Cf. ACO IV 1, 181, 17s.

¹²¹ Cf. BACKES, *Die Christologie...*, p. 114-115.

¹²² Texte de l'édition léonine : S. THOMAE AQUINATIS *Opera omnia*, t. XI, Romae 1903, p. 30A et *I*= f. 9ra ; *M*= f. 5vb ; *Q*= f. 3ra ; *R*= f. 5ra ; *S*. - Const. II= ACO IV 1, 216, 17-19.26-27 (MANSI, 9, 379A-C) ; *Latran*= ACO ser. II 1, *secretarius quartus*, 227, 30-229, 4.

¹²³ quod] *om. I*

¹²⁴ Christo] et propriam naturam in Christo *add. I*

¹²⁵ quod] *sec. man. M*.

¹²⁶ sancti] *om. I*.

¹²⁷ sic] ita *Latran*

¹²⁸ plurimarum] multarum *Latran*

<p>introducere <i>conetur</i>¹³⁰ in mysterio Christi duas¹³¹ subsistentias seu¹³² duas personas, (...)</p> <p>talis¹⁴⁴ anathema sit, nec enim adiectionem¹⁴⁵ personae vel subsistentiae suscepit sancta Trinitas, incarnato uno de sancta Trinitate Deo Verbo' ».</p>	<p>hoc¹²⁹ introducere <i>conatur</i>¹³³ in mysterio Christi duas subsistentias seu duas¹³⁴ personas, et duarum personarum quas introducit¹³⁵, unam personam dicit secundum¹³⁶ dignitatem, et honorem, et adorationem, sicut Theodorus et Nestorius insanientes conscripterunt, et calumniantur sanctam Calchedonensem synodum utpote¹³⁷ secundum istum impium¹³⁸ intellectum unius subsistentiae utentem uocabulo¹³⁹, sed non confitetur Dei uerbum carni secundum subsistentiam unitum esse, et propter hoc¹⁴⁰ unam eius subsistentiam, seu¹⁴¹ unam personam, et sic et sanctum Calchedonense concilium¹⁴² unam subsistentiam domini nostri Iesu Christi confessum esse¹⁴³, talis anathema sit. Nec enim adiectionem personae vel subsistentiae suscepit sancta Trinitas¹⁴⁶ et incarnato uno de sancta¹⁴⁷ Trinitate Deo Verbo. »</p>
---	--

Plus encore que la précédente, cette citation du cinquième canon considérablement écourté est très proche de la version des actes qu'elle abrège mais ne trafique pas. Les convergences des manuscrits étudiés sont contre-balançées par quelques divergences mineures. *Abiectionem* au lieu de *adiECTIONem* donné par quatre manuscrits sur 5 dont *I* pourrait remonter à la source utilisée par Thomas.